&
PREFEIT U RA M U NICIPAL DE BELTERRA

SEC RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
cNPJ 1 L 1 86.41 0/0001- 95

PORTARIA N0 009/2023.SEMSA, de 13 de Janeiro de 2023.

DESTGI{Á Á CO,1{rSS/íO DE
COIÁEORADORES PARA EXERCEREM A
FUNçÃO DE F'SCÁ'S DO CO TTRATO

ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Beltena - Estado do pará, no uso das atribuições

legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposlo nos artigos'117 a 123

da Lei no. 14,133/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

represenlanle da Administnção;

CONSIDERAT{DO, que os órgãos públicos devem manter Íiscal íormalmentê designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIoERAN0O, ainda, que as principais atribuiqôes dos Fiscais Contratuais são:

l- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade

dos prodúos Íomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Beltena-PA;

II- VeriÍicar se â entrega de materiais, execução de obras ou prêstação de serviços (bem

como seus prêços e quantitativos) está sendo cumprida de acoÍdo mm o instrumenlo contratual e

instrumento convocatório;

III- Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisiçÕes, a execução dos serviços e obras

contíatadas; e,

IV- lndicar eventuais glosâs das faturas.

RESOLVE,

Art. 10 Designar os servidores, SARAH SIMONE SILVA DE OLIVEIRA, Enfermeira - lVlatricula 904 como
fiscal titular e ELIDIANE PEDROSO PIRES, EnÍermeira - Matrícula 4401, como suplente, do contrato no

04112023- SEMSA do Pregão Eletrônico 057t2022 para AQUtStçÃo DE EQUTPAMENTO E MATERTAL
PERMANENTE ATRAVÉS DA REPROGRAMAçÃO DO TERMO DE COMPROMTSSO No

íí}í45í7.1228,1354820 PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMíLA DE SÃO JORGE.

Beltena-PA, 13 de Janeiro de 2023

ftrt(

,|

rtl-
DJANE ME IROS ALVES

Secretária Municipal de Saúde

Dec. 005/2023

Publicado no portalda transparência do Municipio e disponibilizado para publicação no diário oficial dos municipios
do Estado do Pará - FAMEP, ao décimo terceio dia do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Travessa Mario cunha, No 306 - Centro - 68.143-000 - Beltena-pA

ê-maili semsa@belterra.pa.gov.br

ART. ? Na ausência do Íiscal titular assumirá o Íiscal suplente.

llil

PREFE ITU RA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUN IC IPAL DE SAÚDE

cNPJ 1'1 .186 410/000.1-95

TERMO DE C|ÊNCA DE F|SCAL|ZAçÃO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 04'l/2023 . SEMSA

Pregão Eletrônico 057/2022. SEMSA

PORTARIA NO (}(}9/2023 - SEMSA

ObIEtO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE ATRAVÉS DA REPROGRAMAÇÂO DO
TERMO DE COMPROMISSO NO 150,1451712281354820 PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMíLh bE SÃO
JORGE.

Declaro que serei responsável pela Íiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execuÇão e adotando os procedimenlos que se Íizerem necessários para

exigir seu Íiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam

a matéria.

FISCAIS/CARGOS: SARAH SIMONE SILVA DE OLIVEIRA, Enfermeira - Matricuta 904, FISCAL TITULAR;

ELIDIANE PEDROSO P|RES, Enfermeira - tr,,tatrícuta 4401, SUPLENTE DE FISCAL

Beltena-PA, '13 de Janeiro de 2023.

SARAH SI A DE OLIVEIRA

ular

ELIDIANE PED PIRES

Suplente de Fiscal

Qrn--

Travessa Mario cunha, No 306 - Centro - 68.143_000 - Bettera-pA
e-mail: semsa@beltena.pa.gov.br